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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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SPEKULACIJE O POČETKU OBNOVE KUMROVEČKE PRUGESKUPŠTINA ŽUPANIJSKE UDRUGE UZGAJIVAČA KONJA

Mirko Majsec: 
Hranimo konje i 
živimo za njih, a 
ne za profit 
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SPOMEN KUĆA I TURISTIČKI INFO CENTAR

Potpisan ugovor 
za rekonstrukciju 
rodne kuće 
Đure Prejca u 
Desiniću

VATROGASCI SPAŠAVALI ŽIVOTINJE

Uslijed prijenosa 
topline sa žarulje 
na slamu, zapalila 
se staja u 
Martinšćini 

“Preduvjet je 
međudržavni 
sporazum između 
RH i Slovenije” 

“Nas ne zanimaju
fotelje, već projekti”

“ZAKAJ NE BI DELALI ZAJEDNO I ZA ZAGORJE?” 
Osebujni gradonačelnik Zagreba Milan Bandić posjetio 
nas je u redakciji i otkrio otvara li ured u Krapini, te koji 
su njegovi planovi za Krapinsko - zagorsku županiju

30 POSTO TALENT, 
70 POSTO KRVAVA ŠLJAKA
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AKTUALNO
IAKO SU SE POJAVILE INFORMACIJE DA BI VEĆ OVE GODINE MOGLA 
ZAPOČETI PRVA ETAPA OBNOVE KUMROVEČKE PRUGE OD HARMICE DO 
KLANJCA, U HŽ INFRASTRUKTURI SU VRLO OPREZNI: 

“Razmotrit će se mogućnost 
popravka željezničke pruge 
na dijelu dionice, ali preduvjet 
je međudržavni sporazum 
između Hrvatske i Slovenije” 

Prema zaključku radne skupine 
koja je sredinom prosinca održala 
sastanak u Ministarstvu pomorstva, 
prometa i infrastrukture, 
podijeljene su uloge i obveze općina 
i gradova uz hrvatsko - slovensku 
granicu, piše Mjesečnik Prigorski 
Kaj. Zaključak je da će općine 
Brdovec, Dubravica, Marija Gorica, 
Kraljevec na Sutli i grad Klanjec 
potpisati Sporazum o revitalizaciji 
prve etape kumrovečke pruge L102 
od Harmice do Klanjca, a u kojem 
će biti definirane obveze i rokovi 
izvršenja pojedinih infrastrukturnih 
zahvata na dionici pruge koja 
se namjerava revitalizirati. Radi 
se o uređenju pristupnih cesta 
i parkirališta te okretišta za 
autobuse. Rok za potpisivanje ovog 
sporazuma je veljača ove godine. 

Sami financirati
Navedeno je i kako će predstavnici 
spomenutih jedinica lokalne 
samouprave ovaj mjesec obići 
trase buduće obnove pruge i 
evidentirati popis svih potrebnih 
zahvata. Potrebne infrastrukturne 
zahvate na uređenju pristupnih 
cesta, parkirališta za automobile 
i okretišta za autobuse će općine 
Brdovec, Dubravica, Marija Gorica, 
Kraljevec na Sutli i grad Klanjec 
sami isfinancirati. Najavljeno 
je i kako će se novi sastanak u 
Ministarstvu na ovu temu održati 
krajem veljače, kada će se utvrditi 
dinamički vremenski plan realizacije 
kumrovečke pruge od Harmice 
do Klanjca, koji će započeti u ovoj 
godini i završiti u 2020. Na tom 
sastanku bi se također prezentirala 

i Studija izvodljivosti modernizacije 
kumrovečke pruge L102 na relaciji 
Harmica – Klanjec – Kumrovec – DG 
Imeno.
Međutim, iz Krapinsko - zagorske 
županije doznajemo kako je 
župan Željko Kolar 9. studenoga 
uputio Ministarstvu mora, 
prometa i infrastrukture Zamolbu 
za uvrštavanje “Revitalizacije 
Kumrovečke pruge” u Plan investicija 
HŽ - Infrastrukture za 2019. 
godinu, na što je dobio i odgovor.  

- Nužni preduvjet za pokretanje 
bilo kakvih aktivnosti na obnovi, 
modernizaciji i elektrifikaciji 
željezničke pruge na dionici 
Harmica - Kumrovec - Državna 
granica je potpisivanje 
međudržavnog sporazuma između 
Republike Hrvatske i Republike 

Slovenije, kojim bi se regulirali 
uvjeti za projektiranje i izdavanje 
dozvola, radove na modernizaciji 
i elektrifikaciji pruge, nadležnost 
nad pojedinim dijelovima pruge 
ovisno o teritoriju kojim prolazi, 
kao i uvjeti za uspostavu i odvijanje 
željezničkog prometa te održavanje 
željezničke pruge u prostoru na 
kojem se nalazi schengenska 
granica. 

Državna tijela
Postizanje i provedbu sporazuma 
trebala bi osigurati nadležna 
državna tijela u Republici Hrvatskoj. 
HŽ Infrastruktura za provedbu 
projekta revitalizacije željezničke 
pruge Savski Marof - Kumrovec - 
Državna granica nema osigurane 
izvore financiranja. Za kandidiranje 

projekta za sufinanciranje iz 
raspoloživih fondova, najprije je 
potrebno izraditi odgovarajuću 
studijsku dokumentaciju. HŽ 
Infrastruktura će u planu investicija 
za 2019. godinu predvidjeti 
financijska sredstva za izradu 
studije izvodljivosti modernizacije 
i elektrifikacije željezničke pruge. 
Kao privremeno rješenje do 
provedbe projekta modernizacije 
i elektrifikacije, razmotrit će se 
mogućnost popravka postojeće 
željezničke pruge na dijelu 
dionice Harmica - Klanjec, za što 
je također preduvjet postizanje 
međudržavnog sporazuma između 
Republike Hrvatske i Slovenije 

- stoji u pisanom odgovoru HŽ 
Infrastrukture od 27. studenoga 
2018. (ib, jj)   
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr

http://auto-stagar.hr/
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U Krapini je u nedjelju održana 15. 
godišnja skupština Županijske udruge 
uzgajivača konja Krapina, kojoj su 
prisustvovali brojni uzvanici, među 
kojima i predsjednica Republike 
Hrvatske Kolinda Grabar - Kitarović, 
izaslanik predsjednika Hrvatskog 
sabora i saborski zastupnik Žarko 
Tušek, izaslanik premijera Andreja 
Plenkovića i ministar gospodarstva, 
poduzetništva i obrta Darko Horvat, 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, gradonačelnik Zagreba Milan 
Bandić, gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović te mnogi drugi. 
Predsjednik Udruge Mirko Majsec 
rekao je da se odazvalo od 450 do 
500 ljudi.

- Kao Udruga, podičiti se možemo 

svojim mnogobrojnim nastupima i 
svojim radom. Zahvalni smo što smo 
zahvaljujući našoj predsjednici Kolindi 
Grabar - Kitarović, napokon i nakon 
toliko godina kao poljoprivrednici 
dobili plavi dizel. Problemi 
konjogojstva i poljoprivrede su to 
što sami sebe financiramo i žalosno 
je da mi koji za konje imamo stajski 
uzgoj, plaćamo vodu, a ne samo 
komunalnu naknadu, dok su ostale 
regije povlaštene i imaju državnu 
zemlju, a mi ne. Hranimo konje i 
živimo za njih, a ne za profit, jer u njih 
ulažemo. Trenutno u Udruzi imamo 
nešto više od 100 članova, a konja 
imamo od 350 do 400. Na proljeće 
će ih biti i više, kad dobijemo mlade. 
To je manje nego lani, jer mladi ne 

preuzimaju taj posao, a stari ne mogu 
više raditi – zaključio je Majsec.

Brendiranje konjogojstva
Predsjednica RH Kolinda Grabar - 
Kitarović  u svojem je obraćanju 
posebno pozdravila oca Branka, koji 
ju je dočekao u Krapini, također 
prisustvujući skupštini.  
 – Kada govorimo o konjogojstvu 
u Hrvatskoj, posebno autohtonim 
hrvatskim pasminama, važno je riješiti 
aktualnu problematiku uzgajivača, 
jer je populacija vlasnika sve starija, 
što utječe na gašenje tradicionalnih 
konjogojskih gospodarstava i iz tog 
razloga stada se rasprodaju, a dio 
matičnih grla nepovratno nestaje 
iz uzgoja i potencijalno ugrožava 

opstojnost izvornih pasmina. U tom 
segmentu važno je osmisliti programe 
koji će zadržati mlade uzgajivače u 
uzgoju izvornih pasmina, napose 
međimurskog konja, koji sa samo 
42 grla ima status kritično ugrožene 
pasmine. Potrebno je dodatno 
brendirati hrvatsko konjogojstvo, to 
će pripomoći i načinu života koje 
konjogojstvo, naročito u segmentu 
sporta, rekreacije i terapije, integrira 
kao oblik društveno prihvatljivog 
i poželjnog stila i kulture života, 
što se osobito odnosi na urbana i 
prigradska područja. Djelovanje vas 
uzgajivača konja nije se zaustavilo 
samo na promicanju vlastitih interesa 
i rješavanju zajedničke problematike 
u konjogojstvu, nego je prošireno i 

PETSTOTINJAK UZVANIKA OKUPILO SE NA 15. SKUPŠTINI ŽUPANIJSKE 
UDRUGE UZGAJIVAČA KONJA KRAPINA, MEĐU KOJIMA I PREDSJEDNICA 
RH KOLINDA GRABAR - KITAROVIĆ, MINISTAR GOSPODARSTVA DARKO 
HORVAT I GRADONAČELNIK ZAGREBA MILAN BANDIĆ 

Mirko Majsec: Hranimo konje  
i živimo za njih, a ne za profit 
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na sve segmente razvoja hrvatskog 
društva, napose unapređenje 
turističke ponude i promidžbe 
Hrvatske u svijetu. Tu prije svega 
mislim na vaše tradicionalno 
Vozočašće konjskim zapregama u 
Mariju Bistricu, kojeg okuplja velik 
broj domaćih sudionika i gostiju. 
Uvjerena sam kako će vaše djelovanje 
nadalje biti plodonosno u ovoj i 
narednih godina, kada očekujemo 
daljnji gospodarski rast i boljitak svih 
nas. Napredak konjogojstva znači 
napredak cijele poljoprivrede, a 
samim time i oživljavanje hrvatskog 
ruralnog prostora. Postigli smo 
određeni napredak, napose u dijelu 
smanjenja ukupnog poreznog 
opterećenja te makroekonomske 
i fiskalne stabilnosti, ostaje nam 
još poraditi na administrativnom 
rasterećenju poduzetništva i 
građanstva, učinkovitosti javne 
uprave, decentralizaciji i zaustavljanju 
depopulacijskog trenda, kako bi 
se postigao veći razvojni iskorak i 
ravnomjerni napredak svih hrvatskih 
krajeva – naglasila je predsjednica 
Grabar - Kitarović.

Promocija sela
Izaslanik predsjednika Sabora i 
saborski zastupnik Žarko Tušek rekao 
je da mu je zadovoljstvo što i ove 
godine prisustvuje skupštini.

- To je promocija hrvatske tradicije 
i hrvatskog sela te svega onoga što 
polako izumire, a što treba čuvati. 
Jedna ovako “mala“ udruga može 
skupiti toliko uzvanika, a to pokazuje 
da smo relativno mala zemlja, gdje 
svi sve poznamo i znamo tko što radi 
i koliko se trudi te da postoje detalji 
koji su naizgled mali, ali se za njih 
treba pomučiti kako bi se ostvarili, a 
Udruga uzgajivača konja i gospodin 
Majsec su svojim dugogodišnjim 
radom zaslužili da se jedanput u 
godini velik dio ljudi zaustavi na 
njihovom izvješću – istaknuo je Tušek.
Izaslanik premijera Andreja 
Plenkovića i ministar gospodarstva, 
poduzetništva i obrta Darko Horvat 
na skupštini je bio treći puta. 

– Ponaosob poznajem predsjednika 
i pratim intenzitet i interes svih onih 
koji na ovakav način žele zaštititi 
autohtonost konjskih pasmina, 
ne samo u smislu produživanja 
njihovog životnog vijeka, nego i u 
osmišljavanju onoga što i kako dalje. 
Republika Hrvatska je u protekle dvije 
godine osmislila niz poticajnih mjera 
uzgajivačima konja jer smo svjesni 
činjenice kolika je potrebna briga za 
životinju tijekom cijele godine. U tom 
procesu poticajnih mjera očekujem 
kontinuitet i poboljšanja, kako bismo 
tim ljudima čim više mogli pomoći – 
rekao je Horvat.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
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Kolar istaknuo je kako je Krapinsko 
– zagorska županija 2018. godine 
proglašena najboljom turističkom 
destinacijom kontinentalne Hrvatske. 

– Tome je veliki obol dala i Udruga 
uzgajivača konja Krapina sa svojom 
promocijom konjogojstva i turizma 
u Zagrebu, Puli i Rijeci, ove godine 
bit će to i u Splitu i Vukovaru te 
u drugim krajevima Republike 
Hrvatske. Uz ovakav trud Udruge 
neće ljudi morati doći u Klanjec u 
Galeriju Antuna Augustinčića da bi 
vidjeli konja, jer ovi ljudi ovaj posao 
rade s velikom ljubavlju i želim im 

puno uspjeha u budućem radu – 
istaknuo je Kolar.

Dodijeljena priznanja
Gradonačelnik Zagreba Milan 
Bandić u svojem je prepoznatljivom 
šaljivom tonu rekao da se za svakim 
dobrim konjem praši, ali samo ako 
ne pada kiša.
 - Moj otac i djed imali su konje tako 
da znam što su konji. Čovjek je u 
povijesti kod konja tražio tri stvari 

– snagu bez surovosti, ljubav bez 
uvjeta i prijatelja bez interesa. Znam 
da je trenutno kriza s potkivanjem 

konja, stoga moram istaknuti da ja 
to znam raditi i kada netko treba 
potkovati konje, zovite me, napravit 
ću to besplatno – rekao je Bandić.
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović svim je gostima poželio 
dobrodošlicu u Krapinu. 

– Čestitam gospodinu Majsecu i 
svima koji rade na popularizaciji 
konjogojstva, jer je činjenica da je 
nekad svako domaćinstvo imalo 
konje, a sada ih je sve manje. Drago 
mi je da drže do toga da se ta tradicija 
održava – istaknuo je Gregurović.
Obratio se i Zdravko Barać, ravnatelj 

Hrvatske poljoprivredne agencije  i 
izaslanik potpredsjednika Vlade i 
ministra poljoprivrede Tomislava 
Tolušića, ravnatelj Hrvatske 
poljoprivredne komore Mladen 
Jakopović, Stjepan Loina, Marijan 
Šerek te gosti iz Austrije i Slovenije. 
Na skupštini su dodijeljena i 
prigodna priznanja, a u ime 
dobitnika obratila se predsjednica 
Županijske skupštine Vlasta Hubicki. 
U zabavnom dijelu programu 
nastupili su Limena glazba “Špoljari” 
iz Petrovskog, KUD Sveti Križ Začretje 
i Radobojske mažoretkinje. (ib, jj)   

Milan Bandić

Željko KolarZoran Gregurović Žarko Tušek Kolinda Grabar-Kitarović
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ISPOSTAVA KRAPINA

KONOBAR / KONOBARICA 
MI BO GORUP d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA S 
PRIKOLICOM 

“MTP” PRIJEVOZ, USLUGE I 
TRGOVINA, DRAŽEN HOR-
VAT, DONJA ŠEMNICA 24. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 28.1.2019.   

-----------
KONOBAR / ICA 

“LUNA” UGOSTITELJSTVO, 
TRGOVINA I USLUGE, GOR-
DANA FRLJUŽEC, KRAPINA, 
GAJEVA 13 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 9.2.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

DENTALNI ASISTENT / ASIS-
TENTICA 
STOMATOLOŠKA ORDI-
NACIJA KLAUDIJA PERIĆ, DR. 
STOM. 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
KOMERCIJALIST / KOMERCI-
JALISTICA 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
UREDSKI / A ASISTENT / ICA 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. 
NEDJELJKO ĆUK, STUBIČKE 
TOPLICE, OBRTNIČKA 4, TEL. 
O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.2.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
FIN. LOGISTIKA jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2019. 
  -----------
KONOBAR / KONOBARICA 
CAFFE BAR YELLOW BAR, 
Snježana Štefek-Borovčak, 
Zabok, Naselje Borovčaki 24 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.  
 -----------
KUHAR / KUHARICA 

“CHEMO-ZABOKY” TRGOVI-
NA, UGOSTITELJSTVO, PEK-
ARNICA, Božidar Tkalčević, 
Zabok, Ulica Baltazara 
Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------

UGOSTITELJSKI / A DJELAT-
NIK / ICA 
CMIK d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

RADNIK / RADNICA NA 
OKRETANJU I PAKIRANJU 
KOSTEL PROMET  d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
NA CNC OBRADNOM 
CENTRU 
GP ŠPILJAK d.o.o. kalupi za 
staklarsku industriju 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
DENTALNI ASISTENT / ASIS-
TENTICA 
ORDINACIJA DENTALNE 
MEDICINE ŽELJKO PAJURIN 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
MEDICINSKA SESTRA / 
MEDICINSKI TEHNIČAR 
Dom za starije i nemoćne 
osobe PRESEČKI 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 15.1.2019.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVST-
VO Krapinsko - zagorske 
županije, zdravstvena 
ustanova za obavljanje 
zdravstvene zaštite 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 20.1.2019.   

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U 
POLJOAPOTECI 
MICAK D.O.O. ZA TRGOV-
INU I UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA 
Rok za prijavu: 15.1.2019.
   -----------
MEDICINSKA SESTRA / 
MEDICINSKI TEHNIČAR 
Ustanova za zdravst-
venu njegu u kući ZDENKA 
PETKOVIĆ 
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA 
Rok za prijavu: 3.2.2019.   

-----------
ASISTENT / ASISTENTICA 
LOGISTIKE 
BRENTA d.o.o. za preradu 
i promet plastičnih masa, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
UREDSKI / A ASISTENT / ICA 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. 
NEDJELJKO ĆUK, STUBIČKE 
TOPLICE, OBRTNIČKA 4, TEL. 
O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE 

TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.2.2019.   

-----------
KOMERCIJALIST / KOMERCI-
JALISTICA 
ŠPANMES, OBRT ZA 
PRERADU I TRGOVINU 
MESA, VL.TOMISLAV 
ŠPANEC, GORNJA STUBICA, 
ZAGREBAČKA 2 A 
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 16.1.2019.   

-----------
REFERENT / REFERNTICA 
NABAVE 
HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i grafičke usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U 
RAČUNOVODSTVU 
HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i grafičke usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
PRODAJE 
HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i grafičke usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 
EURO VAR obrt za prijevoz 
i usluge, Dražen Novaković, 
Sveti Križ Začretje, K. Š. 
Đalskog 19 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA 
TRUCK SERVIS, obrt za 
prijevoz, trgovinu i usluge, 
vl. Ferdo Podhraški, Hum na 
Sutli, Lupinjak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.

-----------
VOZAČ / ICA KAMIONA 

“VULKANIZER - AUTOPRA-
ONICA - PRODAJA GUMA” 

- Vl. Ivan PETRIŠIĆ , Lijepe 
naše 30. KLANJEC 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 20.1.2019.   

-----------
VOZAČ TERETNOG MOTOR-
NOG VOZILA (M / Ž) 
EKO - FLOR PLUS d.o.o. 
za komunalne usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 15.1.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM I 
DOMAĆEM PRIJEVOZU 
TERETA 
BOJAN-TRANS D.O.O. ZA 
UVOZ I IZVOZ, TRGOVINU I 
USLUGE 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA 
AUTOPRIJEVOZNIK Vl. IVAN 
VIDOVIĆ 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 26.1.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA 
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. za 
usluge i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA 
VIDIČEK TRANSPORTI 
d.o.o. za prijevoz, usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
VILIČARA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA 
Dom za starije i nemoćne 
osobe PRESEČKI 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 15.1.2019.   

-----------
KUHAR / KUHARICA U 
RESTORANU 
UGOSTITELJSTVO I 
RAČUNALNO PROGRAMI-
RANJE “SERMAGE”, Ivan 
Đurkin-Benkotić, Sveti Križ 
Začretje, I. Krizmanića 15 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
GRAĐEVINSKA RADNICA 
MG GLAVAČ društvo s 
ograničenom odgovornošću 

za graditeljstvo 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 13.2.2019.   

-----------
RADNIK / CA NA PILANI 
ARBOR - ARS d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRALJEVEC NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 8.2.2019.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
OPSLUŽIVANJU STROJA 
HORVIND d.o.o. za proiz-
vodnju i trgovinu 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 18.1.2019.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI 
VALOVITI PAPIR - DU-
NAPACK društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju i trgovinu 
valovitim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 21.1.2019.   

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA NISKOGRADNJE 
CESAREC, obrt za niskograd-
nju, ugostiteljstvo, prijevoz 
i usluge, vl. Alojz Cesarec, 
Hum na Sutli, Lastine 8/1 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019. 
  -----------
RADNIK / CA U PROIZVOD-
NJI MLINACA 
KOGUTEX TJESTENINE 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu 
Mjesto rada: JERTOVEC 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
RADNIK / RADNICA VISOKO-
GRADNJE 
GRAMONT, obrt za 
građevinarstvo, trgovinu 
i usluge, vl. Mario Ivanjko, 
Pregrada, Stipernica 37 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 1.2.2019.   

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA 
DOM GRADITELJ, obrt za 
građenje, Josip Juranić , 
Dubrovčan 117 A, Veliko 
Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 26.1.2019.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI U ODJELU 
KROJARNE 
BOXMARK LEATHER d.o.o. 
za proizvodnju kože i 
trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 19.1.2019.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Neki ga obožavaju, neki kude, no 
činjenica jest - prema Milanu Bandiću 
gotovo nitko nije ravnodušan. 
Osebujni gradonačelnik Zagreba na 
čelu glavnog grada već je gotovo 19 
godina. Šesnaest sati rada dnevno, 
365 dana u godini, njegov je životni 
stil, kako voli reći u šali, a u skladu s 
time, osmislio je i ime svoje stranke. 

Stranka rada i solidarnosti Bandić 
Milan 365 sve je popularnija, sudeći 
prema članstvu koje se iz dana u 
dan povećava, a kada su u nju ušli i 
donedavni visokopozicionirani HNS-
ovci, saborska zastupnica Marija Puh i 
načelnik Radoboja Anđelko Topolovec, 
Bandiću su se otvorila i vrata Zagorja, 
za koje, kaže, želi “delati” kao i za 
svoj Zagreb. I zato, neposredno prije 
nego što je u nedjelju prisustvovao 
godišnjoj skupštini Županijske udruge 

uzgajivača konja Krapina, zagrebački 
nas je gradonačelnik posjetio u 
redakciji Zagorje Internationala, gdje 
nam je rado odgovorio na sva naša 
pitanja.  

Iako uvijek prisutni, ove ste jeseni 
na velika vrata ušli na zagorsku 
političku scenu, a prilikom osnivanja 
Općinske organizacije Stranke rada 
i solidarnosti – MB 365 u Radoboju, 
rekli ste kako je cilj postići da ljudi 

u Zagorju žive kao i u Zagrebu. 
Kako namjeravate ostvariti taj cilj, 
odnosno, koji su vaši sljedeći potezi?
Ja nisam ušao na velika vrata, nego 
na normalna vrata, jer ne postoje 
veliki i mali ljudi, postoje normalni 
i bedaki. Ja sam ušao kao normalan 
čovjek s normalnih ljudima da nekaj 
napravimo zajedno. Nemam drugih 
ambicija, osim pomoći ljudima. 
Stranke u posljednje vrijeme, a 
posebno poneke, funkcioniraju na 

ŽELI DELATI ZA ZAGORJE Osebujni gradonačelnik Zagreba Milan Bandić 
posjetio nas je u redakciji i otkrio otvara li ured u Krapini, koga bi od 
Zagoraca želio vidjeti u svojoj stranci i koji su njegovi planovi za Zagorje  

“Cilj je da se kumica iz Mača ‘pela’ 
na Jelačić plac po istoj cijeni kao i 
Zagrepčani iz Črnomerca ili Dubrave”
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razini rukovodstva, funkcioniraju 
radi sebe i fotelja. Nas fotelje ne 
zanimaju. Nas zanimaju projekti i 
bolji život ljudi i zato smo zajedno. 
Svatko tko prepoznaje istinski 
rad, istinsku solidarnost, istinsko 
zajedništvo, koje u sebi uključuje 
širinu okupljanja, jednu toplinu, 
dobro je došao u Stranku rada i 
solidarnosti. I zato smo sretni da 
tim konkretnim projektima možemo 
pomoći sredinama da približno žive 
standardom Zagrepčana. Mi nismo 
sjedili prekrštenih ruku zadnjih 
mjesec - dva, gospodin Anđelko 
Topolovec, inicijator cijele akcije, 
naša uvažena zastupnica Marija Puh i 
ja, već smo išli autobusom iz Krapine 
u Zagreb, uskoro ćemo dovršiti 
projekt integriranog prijevoza, 
tako da se naša susjeda, kumica 
iz Mača, gdje sam osnovao prvu 
Općinsku organizaciju Stranke rada 
i solidarnosti prije 2,5 godine, pela, 
kako bi rekli Krapinci i Krapinke, na 
Jelačić plac po istoj cijeni karte kao i 
Zagrepčani iz Črnomerca ili Dubrave. 
Drugo, naša uvažena zastupnica je 

svojim amandmanom, kojeg je Vlada 
prihvatila, već napravila ono što se 
tri - četiri godine željelo napraviti u 
Zagorju, a to je da se upisne kvote 
na Veleučilištu Hrvatsko zagorje 
Krapina naprave onako kako Bog 
zapovijeda. Mislim da smo kroz ta 
dva projekta već pokazali što želimo. 
Mi ne želimo rušiti, želimo graditi, mi 
želimo okupljati, a ne razjedinjavati, i 
mi želimo približiti Zagorje Zagrebu, 
a Zagreb Zagorju. Budimo iskreni, 
Zagreba bez Zagorja ne bi bilo, a 
Zagorja bez Zagreba isto tako. Želimo 
se na cijelom tom području gdje se 
čuje lijepi naš “kaj”, objediniti. Zakaj 
ne bi? Rijetko sam sreo ljude energije 
i volje kao gospođicu Puh i gospodina 
Topolovca. U njima sam prepoznao 
istu tu energiju, istu ljubav za svojim 

mjestom, istu ljubav za Radoboj, 
Krapinu i Zagorje, kakvu i ja osjećam 
za svoj Zagreb. Zašto ne bi delali 
zajedno? 

Šest zagorskih županijskih vijećnika 
otišlo je u vašu stranku. Rekli ste 
da se župan Željko Kolar ne treba 
osjećati ugroženim i da može i 
dalje računati na vašu podršku u 
Županijskoj skupštini. Jeste li to 
mislili do kraja ovog mandata, ili će 
tako biti i nakon sljedećih lokalnih 
izbora?
Gdje god smo došli, mi ne rušimo, 
nego gradimo. Isključivo je to u 
ingerenciji gospodina Topolovca, 
Marije Puh i naših županijskih 
vijećnika. Mi smo demokratska 
stranka, prepuštamo ljudima koji 
najbolje poznaju druge ljude koji 
delaju, da im daju podršku. To vrijedi 
i za ove izbore, a nakon sljedećih, mi 
mislimo toliko ojačati da ćemo onda 
ponovno slagati ekipu koja će još 
bolje, još odlučnije, još svrsishodnije 
raditi na dobrobit ljudi u Krapinsko 

- zagorskoj županiji. Kolegu Kolara 

poznajem 20 godina, kao korektnog 
i poštenog čovjeka. Mi smo potekli 
iz iste stranke, ali smo radili i ja mu 
želim sve najbolje, želim mu puno 
uspjeha i kad sam rekao da može 
biti miran kao novac u sefu švicarske 
banke, onda sam mislio na ono što 
mi je rekao gospodin Topolovec, 
da imamo isti stav, da ne želimo 
mijenjati volju birača. Koalicija 
treba završiti svoj posao. A na 
sljedećim izborima će ljudi odlučiti 
tko će što biti, dakle, prepustimo 
to našim ljudima u Krapinsko 

- zagorskoj županiji. Na idućim 
izborima Županijska organizacija 
imat će potpunu autonomiju, dakle, 
gospodin Topolovec, gospođa Puh, 
predsjednik Kluba naše stranke u 
Županijskoj skupštini i svi naši ljudi u 

Zagorju. Ipak oni bolje poznaju teren 
i ljude nego ja. 

Spomenuli ste gospodina Željka 
Kolara. Kakvo je Vaše mišljenje 
o oporbi u Krapinsko - zagorskoj 
županiji?
Bit će bolja. Bit će konstruktivna. 
Stranka rada i solidarnosti nije oporba 
radi oporbe, kao moja u Zagrebu. Ja 
pored svoje mogu biti gradonačelnik 
do kraja života jer oni se bave crno - 
bijelom tehnikom, da sve ne valja. Pa 
nije vrag tako crn kako svi misle, nije ni 
Bandić tako crn nakon šest mandata. 
Nije ni moj prijatelj Topolovec nakon 
pet mandata u Radoboju crn. Da je 
crn, ne bi ga ljudi birali. Osim toga, 
ako ljudi hoće birati i crnog vraga, 
to je njihova volja. Ali mislim da u 
ovom slučaju nismo crni vragovi, 
nego ljudi koji rade, demonstriraju i 
slušaju građane, te rješavaju njihove 
probleme. Ja sam se u svojih nepunih 
19 godina rukovao s gotovo svakim 
Zagrepčaninom. To je moj stil, to je 
moj način, 16 sati dnevno, 365 dana, 
gotovo 19 godina. 1. svibnja će biti 

19 godina. Jedini čovjek u povijesti 
slobodne suverene Hrvatske koji je 
dobio šest mandata zaredom na čelu 
glavnog grada. Kada bi pitali ljude 
što je napravljeno između 1990. i 
2000. godine, prije nego sam došao 
na čelo grada Zagreba, teško bi se 
sjetili nečega. A kada biste pitali ljude 
što je napravljeno od 2000. do 2019., 
napravili smo svakih 50 metara 
spomenik, tako da spomenik Bandiću 
neće trebati, ali spomenik prvom 
hrvatskom predsjedniku koji je, uz 
branitelje, utemeljitelj naše suverene 
i demokratske Hrvatske, svakako je 
trebao niknuti na najljepšem mjestu, 
najveći i najljepši spomenik kojeg je 
napravio Kuzma Kovačić i to je moj 
projekt, Stranke rada i solidarnosti i 
mojih sugrađana. 

Kakvo je Vaše mišljenje o Vladi 
gospodina Andreja Plenkovića?
Mi trenutno nemamo alternative, 
od demokratskih izbora koji su bili 
prije više od dvije godine, dakle, 
još je godinu i pol dana do idućih. 
Mi podupiremo Vladu gospodina 
Andreja Plenkovića, trenutno je u 
Klubu 11 zastupnika Stranke rade i 
solidarnosti, neovisnih zastupnika 
i manjinskih zastupnika. Izašao je 
gradonačelnik Petrinje, gospodin 
Darinko Dumbović, i dobro da je 
izišao, da ide svojim putem, neka 
s gospodinom Čačićem radi svoj 
posao, ja mu želim sve dobro. Mi 
podupiremo projekte od interesa za 
građane Republike Hrvatske. Zadnji 
takav projekt su besplatni udžbenici. 
Bez ideje i inicijative Stranke rada i 
solidarnosti i našeg Kluba u Saboru, 
toga ne bi bilo. Besplatne udžbenike 
će imati svi ljudi u Hrvatskoj u 
2019./2020. godini. To je ono zbog 
čega mi podupiremo Vladu, koju 
ocjenjujemo prolaznom ocjenom. Bi 
li moglo bolje? Sigurno može bolje. 
Mogu i ja u Zagrebu bolje, može i moj 

prijatelj Topolovec u Radoboju bolje, 
ali s obzirom na ono što je naslijedio 
gospodin Plenković, i njegov sadašnji 
stil i način rada, jedan partnerski 
odnos, kolegijalan, normalan, ljudski, 
mislim da je dobro. Tako će biti do 
konca ovog izbornog ciklusa od 
četiri godine, a nakon četiri godine 
će Stranka rada i solidarnosti igrati 
još značajniju ulogu u budućoj Vladi. 
Hrvatska vapi za liderima. Krivo su 
me interpretirali neki dan kada sam 
navodno rekao da Hrvatska nema 
lidera. Ima lidera, ali i vapi za liderima 
koji mogu preuzeti rizik, koji mogu 
donijeti odluku, koji mogu pogriješiti, 
ispraviti grešku u hodu i ići dalje. 
Nakon predsjednika Tuđmana, takvih 
je malo u Hrvatskoj i Hrvatska treba 
istinske lidere koji trebaju napraviti 
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reforme da ljudi bolje žive, premda 
izgubili mandat. Ali ako napravite 
ono što ljudima obećate, onda 
dobijete mandat. To zna moj prijatelj 
Topolovec, to znam ja, jer ljudi na 
biraju samo na ljepotu, na šarm i 
na pamet, nego na šljaku. Oni koji 
šljakaju, prepoznaju ih ljudi, oni rade, 
žive s ljudima, rješavaju probleme i 
oni u pravilu dobiju mandat. Ostalo 
je sve prolazno. Do 1995. godine ne 
možemo govoriti o nekoj demokraciji, 
bila je to bitka za neovisnu Hrvatsku, 
kada smo svi imali glave skupa, ali od 
1995. godine do danas nijedna vlada, 
osim one Ive Sanadera, čiji je drugi 
mandat kratko trajao, devet mjeseci, 
nije dobila dva mandata. Zašto nije 
dobila? Zato što su ljudima obećali, 

a nisu izvršili. A vi možete pametne 
samo pokušati prevariti, a one malo 
manje pametne prevariti samo 
jednom, drugi puta sigurno nećete.

Na prošlotjednoj ste press 
konferenciji rekli kako bi se, u 
slučaju da preuzmete državne uzde, 
vaši politički rezultati s područja 
grada Zagreba, preslikali na čitavu 
Hrvatsku. Planirate li definitivno 
kandidaturu za predsjednika RH? 
Ja volim biti malo slikovit, figurativan. 
Kada sam rekao uzde, mislio sam 
na čvrstinu, odlučnost, kao što 
sam rekao i da Hrvatska pati za 
liderima koji imaju odlučnosti i 
čvrstine. Ja već 18,5 godina nosim 
teret odgovornosti upravljanja pola 

Hrvatske, prema tome, ja znam što 
je teret odgovornosti, znam što znači 
obnašati vlast, i kada sam to rekao, 
mislio sam na sljedeće: Stranka 
rada i solidarnosti ići će na sljedeće 
parlamentarne izbore, postići puno 
bolji rezultat nego zadnji puta i dati 
ton i dinamiku novoj vlasti u Republici 
Hrvatskoj. Što se tiče predsjedničkih 
izbora, sve u svoje vrijeme. Sva moja 
psiha i fizika, sva moja koncentracija 
usmjerena je na boljitak Zagrepčana. 
A što se tiče toga kako bi preslikali 
zagrebačke prilike i standard na 
preostali dio Hrvatske, to smo 
već počeli realizirati s besplatnim 
udžbenicima, a sljedeći prijedlog 
Kluba stranke rada i solidarnosti će 
biti roditelj - odgajatelj. Ovih dana 

će o tome nešto govoriti ljudi koji su 
pristupili u Klub, dame koje imaju 
djecu, kako i zašto su pristupile 
Stranci rada i solidarnosti. Zašto 
2020. godine ne bi sve majke u 
Hrvatskoj koje imaju troje i više djece, 
a u Hrvatskoj je problem broj jedan 
demografska obnova, imale 5250 
kuna neto do navršene 15. godine 
života djeteta, što u Zagrebu već 
demonstriramo tri godine? Činimo 
sve da Hrvatsku spasimo od crne 
kuge. Svaki živi organizam, pa i 
općina, grad, županija, država ima 
pet stupova na kojima počiva. To 
su ljudi, a Hrvatska izumire, svakih 
deset godina ostanemo bez grada 
veličine Velike Gorice, drugi stup je 
znanje i obrazovanje, treći stup je 
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rad i solidarnost, da vas informiram, 
u Zagrebu je nezaposlenost trenutno 
ispod četiri posto. Zatim je tu i 
socijalna pravda, te otvorenost 
i sigurnost, što je omogućilo 
zagrebačkom Adventu da ponese 
titulu jednog od triju najboljih 
adventa u Europi, ili prošle godine 
Zagrebu da ponese titulu najbolje 
turističke destinacije u Hrvatskoj. 
Sve su to stvari koje želimo preslikati 
na Hrvatsku, dok ne uzmemo još 
jaču odgovornost u izvršnoj vlasti, 
nakon sljedećih izbora. Do tada 
možemo s kvalitetnim prijedlogom 

i sa znakovitim brojem zastupnika u 
Saboru, utjecati na to da se već sada 
oni projekti koje ćemo zagovarati 
nakon sljedećih parlamentarnih 
izbora, u najkonkretnijem obliku 
sudjelovanja u Vladi, realiziraju. 

“Idemo delat” rečenica je koja je 
obilježila vaše političko djelovanje. 
Vaš tempo je fascinantan, a 
nedavno vas je koštao da ste završili 
u bolničkom krevetu s plućnom 
embolijom, pretpostavljamo, jer 
niste dovoljno mirovali nakon loma 
noge. Bojite li se za svoje zdravlje? 

Može li Milan Bandić uopće raditi u 
“nižoj brzini”?  
Pa “idemo delati”, to mi je iz kuće, 
to me je žena naučila. Kaj bi ja znal 
kaj znači delati, da se nisam oženil 
u Zagreb. Ja sam došao kao fin 
dečec iz provincije, iz mjesta mnogo 
manjeg nego što je Krapina. Tamo 
gdje sam ja rođen, u zapadnoj 
Hercegovini, Zagreb je za nas Olimp. 
Kada sam 1974. godine došao na 
Glavni kolodvor i ugledao spomenik 
kralju Tomislavu, kao da sam vidio 
dragog Boga. A onda nismo imali 
ni šanse da ne uspijemo. Mi smo 

bili osuđeni na uspjeh. Motiv i želja 
da se uspije, studira, završi fakultet, 
proba nešto napraviti, dovela me do 
mjesta zagrebačkog gradonačelnika, 
i kad sam dobio to povjerenje, 
potrudio sam se da to traje, i traje, 
hvala Bogu, devetnaestu godinu. 
Što se tiče ostalih stvari, mislim 
da rad, solidarnost i zajedništvo 
nemaju alternativu u Hrvatskoj, jer 
to prije svega uključuje ogromnu 
energiju, volju, odlučnost, čvrstinu, i 
nepokolebljivost. Malo je ljudi koji 
mogu donijeti odluku prije drugih, 
koji mogu stajati iza te odluke do kraja 
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i realizirati cilj. Lideri se rađaju, to se 
ne uči na fakultetu ili u školi. 30 posto 
je talent, a 70 posto krvava šljaka. Ja 
radim 16 sati dnevno. Ne stigne na 
cilj onaj koji je najbrži ili najpametniji, 
nego onaj koji malo prije krene i koji 
se malo više trudi. Zato mi imamo 
uspjeha i zato kažem svima da rad, 
solidarnost i zajedništvo u Hrvatskoj 
nemaju alternativu i da Hrvatsku 
jedino mogu izvući ljudi ili čovjek koji 
to demonstrira na djelu. Rad na djelu, 
solidarnost na djelu, zajedništvo na 
djelu, koje u sebi uključuje širinu 
okupljanja i uključenost, to je ono što 
Hrvatskoj treba. To treba Krapini, to 
treba Zagorju, to treba Zagrebu i to 
treba Hrvatskoj. 

Da se vratimo na Zagorje... Gospodin 
Topolovec je istaknuo da je plan do 
kraja godine u Zagorju osnovati još 

13 općinskih organizacija, kako bi 
se došlo do ukupne brojke od 18. 
Hoćete li uspjeti ostvariti taj cilj? 
To trebate najprije pitati gospodina 
Topolovca, koji je preuzeo 
odgovornost da to ustroji u Krapinsko 

- zagorskoj županiji. Ali ako je čovjek 
dobio pet mandata u Radoboju, znači 
da, ako je to rekao, on će to i ostvariti. 
Ja mu vjerujem. Mi smo idući tjedan 
u Petrovskom i Đurmancu, a kod mog 
Radeka Brodarca u Maču, sjećam 
se, prije dvije godine osnovali 
smo prvu općinsku organizaciju. U 
Zagrebačkoj županiji smo osnovali 
u 23 od 25 općina. U koncentričnim 
krugovima oko Zagreba osnivamo 
organizacije jer, kažu iskusniji i 
pametniji od mene, figurativno ću 
reći, bitku možete dobiti kao general 
bez vojske, bez pješadije, ali rat, bez 
obzira kako kvalitetan general bili, 

Mladen Markač ili Ante Gotovina, ili 
onaj američki Schwarzkopf, rat bez 
vojske ne možete dobiti. Zato nam 
je potrebna organizacija na svim 
razinama i zato se veselim idući 
tjedan Đurmancu i Petrovskom, jer 
Topolovec i moja Marija Puh najbolje 
poznaju Krapinsko - zagorsku 
županiju, a ja sam kao kvisko, ja ću 
doći, da se popije jedna kavica, jedan 
škropec, pa idemo dalje delati. Ja 
jednostavno volim svoj posao, ja 
sam zaljubljen u ljude i tajna mog 
uspjeha je samo u tome. Donesem 
odluku malo prije drugih, ustanem 
malo prije drugih, a legnem kasnije, 
s tom ogromnom energijom i voljom, 
pa i Božjim darom da nešto vidim 
prije drugih. Spomenuli ste i moju 
emboliju prije mjesec dana. To je 
sada iza mene, to je nestalo. Bog 
mene ponekad opomene, ali Bog 

uzima samo najbolje, a ja sam dobar, 
ali nisam najbolji, pa kaže: “Daj ti, 
Milane, još ostani i nešto napravi.” 
On još računa sa mnom, računaju 
na mene i Zagrepčani, kao i ljudi u 
Hrvatskoj, da ipak možemo još nešto 
napraviti zajedno, za boljitak ljudi ove 
lijepe i prekrasne zemlje. 

Možete li nam potvrditi da u vašu 
stranku ulaze načelnici Stubičkih 
Toplica i Velikog Trgovišća, koji su 
izbore osvojili kao nezavisni, te 
dogradonačelnik Donje Stubice? Što 
mislite da je presudilo i potaknulo ih 
da uđu u vaše redove?      
Red je da to napravimo zajedno s 
ljudima s kojima su intenzivirani 
ili pri kraju razgovori i da to oni 
sami kažu u svojim mjestima o 
kojima je riječ, bez obzira je li to 
Veliko Trgovišće, u kojem je rođen 
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predsjednik Tuđman ili je to u našim, 
prek brega, Stubičkim Toplicama ili 
kako mi kažemo Stubakima, gdje 
ćemo, ako Bog da, napraviti neku 

“luknju“ za tračnice, jer se Zagorci 
slažu da se napravi “luknja“ za 
tračnice, a ne za automobile, ili je to 
u Donjoj Stubici. Pregovori su u tijeku, 
mislim da su pred finalom, odnosno, 
igramo polufinale kao u Rusiji. Idući 
tjedan ćemo o tome više znati. Ja 
poštujem ljude s kojima radim, to je 
preduvjet da možete biti prvi čovjek 
i red je da oni to prvi kažu u svojim 
mjestima. Moramo čuvati i njihovo 
dostojanstvo i moramo dati i njima 
na značaju, jer oni su ipak ljudi koji 
vode svoje općine, odnosno gradove. 
Ja sam sretan da se taj val Stranke 
rada i solidarnosti širi koncentričnim 
krugovima oko Zagreba i da ljudi 
to prepoznaju. Nismo foteljaši, ne 
zanimaju nas   fotelje, nego projekti 
i boljitak ljudi, a to onda ljudi i 
prepoznaju.

Kako komentirate optužbe da 
kupujete svoje zastupnike? 
Da su ljudi roba, onda bih to mogao 
komentirati, međutim, ljudi nisu 
roba, nego su samosvjesni i zato je 
to deplasirano komentirati, a još 
manje da se nudi nekakav određen 
novac i nekakve nebuloze. To je toliko 
neozbiljno da to mogu samo odbiti s 
indignacijom. Nema kupovine, nema 
trgovina, nema snubljenja i nema 
žicanja. Ljudi su svoji i odlučuju 

svojom glavom, kao i ja. Ja volim 
ljude koji imaju svoj stav, svoj gard, 
svoje ime i prezime, svoj leadership, 
svoju viziju i ideju i da u sinergiji tih 
ideja i zajedništva više delamo, kao 
što sam rekao, da budemo solidarni 
s onima koji se u radu kapitala ne 
snađu, a takvih će uvijek biti, pa i u 
u Zagrebu, gdje je stopa puno niža 
od europskog prosjeka, 3,9 posto, 
da budemo prema svima solidarni 
i da im pomognemo. To je filozofija 
uspjeha, sve drugo je priča, ali 
filozofija uspjeha na djelu, ne samo 
na riječima.

Kako objašnjavate činjenicu da se 
toliko političara odlučuje ući u vašu 
stranku - zašto baš sada?
Cijeli intervju je intoniran tim tonom. 
Ljudi jednostavno vole raditi tamo 
i realizirati projekte od interesa 
za boljitak svog mjesta, jer nisu u 
strankama koje su postale same 
sebi svrha, funkcioniraju na razini 
rukovodstva i fotelja koje dijele 
deset ili petnaest godina zajedno i 
razmišljaju samo o sebi i vlastitom 
interesu. Ljudima je toga pun 
kofer. Jednostavno ljudi priđu tamo 
gdje vide da ima više demokracije, 
više rada, više odgovornosti, više 
solidarnosti i više mogućnosti da 
realiziraju svoje političku ambiciju, ali 
prije svega da pomognemo ljudima, 
jer na vratima Kneževih dvora u 
Dubrovniku piše “Obliti privatorum 
publica curate“  -  “Zaboravite 

privatno i brinite se za javno”. Ja 
moram biti najiskreniji, u svojih 
skoro 19 godina, svoju obitelj vidim 
samo navečer kada dođem doma. 
Ja privatnosti nemam. Izgubio sam 
trećinu zdravlja, ali s ove dvije trećine 
imam energije za dva čovjeka. I nije 
mi žao, da se ponovno rodim, isto 
bih napravio. Ja sam došao kao 
mali dečec i završio gimnaziju u 
Zagrebu 1974. Zagreb mi je dao sve, 
a ja Zagrebu nisam vratio još ni pola, 
prema tome, imamo još puno toga 
delati. To je jedini put i način da se 
nešto napravi, sve drugo je priča. 
Djela, a ne riječi. Rad i solidarnost, a 
ne inertnost i ne briga samo za svoje, 
to ne prolazi i budući da to ljudi vide, 
svakodnevno prilaze i ja sam na to 
ponosan. Svatko je dobrodošao, tko 
ne bude mogao, brzo će otpasti i to 
je tako uvijek. Mi smo stranka rada, 
reda i odgovornosti, stranka rada, 
solidarnosti i zajedništva, ali prije 
svega stranka koja cijeni svačiji rad 
i prepoznaje taj rad i stranka koja 
ima budućnost, jer rad, solidarnost 
i zajedništvo, koje u sebi uključuje 
otvorenost i širinu okupljanja, ima 
budućnost i budući da to živimo i 
zagovaramo, svakako imamo dobru 
budućnost. 

Što nam možete reći o otvaranju 
ureda svoje stranke u Krapini? 
To je isto finale. Gospodin Anđelko 
Topolovec je to inicirao, uskoro 
ćemo otvoriti ured i osnovati 

Županijsku organizaciju, ustrojiti 
općinske organizacije i početi 
šljakati, onako kako je to gospodin 
Topolovec i zamislio. Imaju potpuno 
odriješene ruke on i gospođa Marija 
Puh, naša saborska zastupnica, 
županijski zastupnici, općinski 
zastupnici i načelnici da to naprave. 
Oni ipak znaju najbolje kak’ je u 

“Krapenhagenu”, kako je u Krapinsko 
– zagorskoj županiji ili kako je uopće 
u Zagorju, a ja mogu samo pomoći 
u onom obujmu i obliku u kojem 
oni misle da im neću smetati. Ja se 
nadam da im neću smetati, da ću 
pomoći.

Koga biste iz Zagorja još voljeli imati 
u svom timu i zašto?
Svi oni koji hoće delati više, bolje i 
odlučnije, su dobrodošli. Mi nikoga 
ne snubimo, ni za kim ne trčimo, tak’ 
se ni za autobusom ni za damama 
ne smije trčati, uvijek dođe drugi 
autobus ili druga dama. To je bus koji 
ide za Krapinu i ima svoj uobičajeni 
red, ako zakasnite na jedan, doći će 
drugi, prema tome, svi su dobrodošli, 
koji žele pomoći da Zagorje bolje živi i 
da ljudi u Zagorju bolje žive. Nemojte 
zaboraviti da trećina mojih Zagoraca 
radi u Zagrebu, svakodnevno putuje 
u Zagreb i prema tome je to logično. 
Mi, dižući standard Zagrepčana, 
paralelno dižemo i standard 
Zagoraca.   
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SPOMEN KUĆA I TURISTIČKI INFO CENTAR

Načelnik Škreblin potpisao ugovor s 
izvođačem radova za rekonstrukciju 
rodne kuće Đure Prejca u Desiniću
U prostorijama Općine Desinić 
potpisan je ugovor o javnoj nabavi 
radova na rekonstrukciji rodne 
kuće Đure Prejca u spomen kuću i 
turistički info centar. Potpisali su ga 
načelnik Zvonko Škreblin i direktor 
ETI Inženjeringa d.o.o iz Zaboka 
Josip Šimag. Postupak javne nabave 
i potpisani predmetni ugovor 
nastavak su uspješne prijave Općine 
Desinić na Mjeru 07 “Temeljem 

usluge i obnova sela u ruralnim 
područjima“ iz Programa ruralnog 
razvoja Republike Hrvatske za 
razdoblje 2014. – 2020., Predmjere 
7.4. “Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih 
temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu“, istoimene 
Operacije 7.4.1.  (ib) 

U društvenom domu u Modrovcu 
održana je izvanredna skupština Udruge 

“Lipin cviet“. Od 11 članova skupštine, 
prisustvovalo ih je osam. Prihvaćena 
je neopoziva ostavka dopredsjednice 
udruge na njezin zahtjev te je na prijedlog 
predsjednice, za novu dopredsjednicu 
izabrana Ankica Petrović. Osnovano je 
i radno tijelo zaposlenih osoba Udruge, 
koje će koordinirati provođenje projekta 
i upravljati provođenjem radnih zadataka 
na kojem rade zaposlene osobe. Ovo 
radno tijelo osniva se do 30. lipnja 
2020., do kada će trajati provođenje EU 
projekta MIPOS.

ODRŽANA IZVANREDNA SKUPŠTINA GORNJOSTUBIČKE UDRUGE “LIPIN CVIET“, NA 
KOJOJ JE PRIHVAĆENA NEOPOZIVA OSTAVKA DOPREDSJEDNICE  

Za novu potpredsjednicu izabrana 
Ankica Petrović, a u Upravni odbor 
za predstavnicu radnog tijela 
zaposlenih osoba u sklopu projekta 
MIPOS, Kristina Belužić Bokun

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Članovi skupštine za predstavnicu radnog 
tijela zaposlenih osoba izabrali su Kristinu 
Belužić Bokun, koja je ispunila pristupnicu 
udruge i time postala članica skupštine te 
je izabrana kao predstavnica zaposlenih 
osoba u Upravni odbor.

- Sve svoje prijedloge zaposlene osobe 
podnose svojoj predstavnici, a ona ih 
iznosi i predlaže članovima Skupštine 
na usvajanje. Svaki član radnog tijela 
snosi odgovornost za ispunjenje svojih 
zadataka i izvršenje preuzetih obaveza i 
odgovara Upravnom odboru i Skupštini - 
ističu u Udruzi “Lipin cviet“. (ib) 
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U SKLOPU PROVEDBE PROJEKTA IZGRADNJE I OPREMANJA RECIKLAŽNOG DVORIŠTA 

Načelnik Zlatar Bistrice mališanima u 
Dječjem vrtiću “Zlatni dani“ podijelio 
sto slikovnica na temu recikliranja

Načelnik Zlatar Bistrice Žarko Miholić 
u Dječjem vrtiću “Zlatni dani“ družio 
se s najmlađim mještanima općine 
te im podijelio stotinu slikovnica na 

temu recikliranja, koje će mališanima 
upotpuniti učenje o odvajanju otpada 
i recikliranju. Uz slikovnice, ravnateljica 
vrtića preuzela je i 200 letaka i brošura 

koji će biti dostupni roditeljima i 
posjetiteljima dječjeg vrtića.Sav 
materijal, letke, brošure i slikovnice 
izrađeni su u sklopu provedbe 

projekta izgradnje i opremanja 
reciklažnog dvorišta u Zlatar Bistrici, a 
koji je sufinancirala Europska unija iz 
Kohezijskog fonda.   (ib) 

Načelnik Zlatar Bistrice Žarko Miholić 
potpisao je ugovore o dodjeli stipendija 
za šest učenika srednjih škola s područja 
općine. Općina dodjeljuje i studentske, 
sportske i stipendije za nadarene učenike, 

pa trenutno stipendira 30 učenika i 
studenata. Načelnik je učenicima zaželio 
puno uspjeha u učenju i radu, te da im 
stipendija ujedno bude dodatni poticaj 
u njihovom školovanju. (ib) 

U Oroslavju je održana osnivačka 
skupština Gradskog ogranka 
Hrvatske stranke svih čakavaca, 
kajkavaca i štokavaca (HSSČKŠ). Za 
predsjednicu je izabrana  Vlatka 
Mrzljak. Cilj stranke je osnivanje 
temeljnih ogranaka u mjesnim 
odborima svih sedam gradova i 
25 općina na području Krapinsko – 
zagorske županije.
 - Iznimno sam ponosan što je naš, 
uskoro trogodišnji uporan i ustrajan 
rad počeo pokazivati sve veće i veće 
rezultate, a što nam potvrđuje stalan 

porast aktivnog članstva te sve veći 
broj osnivanja gradskih i općinskih 
organizacija HSSČKŠ-a te osnivanje 
temeljnih ogranaka diljem naše 
domovine. Takvim načinom rada, u 
tišini i bez velike pompe, uspješno 
stvaramo i jačamo snagu HSSČKŠ. 
Cilj je doći do brojke od 300.000 
članova te istaknuti kandidata za 
predsjednika Republike Hrvatske. 
Sljedeći vikend održat će se 
Osnivačke skupštine u Samoboru i 
Svetoj Nedelji –  rekao je predsjednik 
Nedjeljko Babić. (ib) 

OPĆINA ZLATAR BISTRICA TRENUTNO STIPENDIRA 
30 UČENIKA I STUDENATA

CILJ IM JE OKUPITI 300 TISUĆA ČLANOVA I 
ISTAKNUTI KANDIDATA ZA PREDSJEDNIKA RH

Načelnik Miholić potpisao 
ugovore o dodjeli stipendija za 
šestero srednjoškolaca 

U Oroslavju osnovan Gradski 
ogranak Hrvatske stranke 
svih čakavaca, kajkavaca i 
štokavaca - za predsjednicu 
izabrana Vlatka Mrzljak
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ODLUKOM OPĆINSKOG VIJEĆA RADOBOJA, UVODI SE PRIREZ POREZU NA 
DOHODAK U VISINI OD OSAM POSTO

“Prihodi od prireza porezu na dohodak 
u naredne tri godine, utrošit će se na 
modernizaciju nerazvrstanih cesta”

Općinsko vijeće Radoboja na sjednici 
održanoj u prosincu 2018., donijelo 
je odluku o uvođenju prireza 
porezu na dohodak u visini od osam 
posto. Prihodi od prireza porezu na 
dohodak koji će se uprihodovati u 
naredne tri godine, utrošit će se na 
modernizaciju cesta, odnosno za 
asfaltiranje dotrajalih i oštećenih 
nerazvrstanih cesta. U tom se 
razdoblju za modernizaciju cesta 
planira izdvojiti 3.500.000 kuna, što 
je oko 500.000 kuna godišnje od 
sredstava prireza poreza na dohodak, 
a ostatak iz ostalih sredstava 
proračuna Općine.

Plaćanje prireza
Uvođenje prireza regulirano je 
Zakonom o lokalnim porezima, a 
obveznici plaćanja prireza su svi 
obveznici poreza na dohodak 
s prebivalištem ili uobičajenim 
boravištem na području općine 
Radoboj. To znači da će prirez plaćati 
stanovnici koji ostvaruju pravo na 
plaću ili mirovinu, ali samo oni koji 
plaćaju porez na dohodak. Primjerice, 
oni stanovnici koji imaju mjesečna 
primanja do 3800 kuna, prirez neće 
plaćati, oni koji imaju neto plaću 
u iznosu od 4000 kuna, a nemaju 

olakšice na djecu, plaćat će mjesečno 
5,18 kuna, oni s primanjima od 6000 

kuna, 57,02 kuna, a ako imaju djecu, 
11,66 kuna i tako redom do onih 

EVO KOJI SU UVJETI

Općina Radoboj raspisala je natječaj 
za dodjelu 10 studentskih stipendija 
u iznosu od 300 kuna mjesečno
Općina Radoboj raspisala je natječaj 
za dodjelu deset studentskih 
stipendija za akademsku godinu 
2018./2019. Pravo na stipendije 
mogu ostvariti redovni studenti 
preddiplomskih, diplomskih, 
integriranih preddiplomskih i 
diplomskih sveučilišnih studija, 
odnosno stručnih studija i diplomskih 

specijalističkih stručnih studija koji  
imaju prebivalište na području općine 
i ne primaju stipendije od drugog 
subjekta. Stipendija iznosi 300 kuna 
mjesečno. Natječaj je objavljen 
10. siječnja, a rok za podnošenje 
prijava je 15 dana od objave. Više 
informacija nalazi se na internetskoj 
stranici Općine. (ib) 

s višim i visokim primanjima. Na 
primjer, ako imaju plaću od 14.000 
kuna, plaćat će mjesečno prirez u 
iznosu od 264,36 kuna bez djece, a 
oni s olakšicom za djecu, 219,01 
kuna za jedno dijete, odnosno 154,21 
kunu, ako imaju dvoje djece. Što se 
tiče umirovljenika, oni koji imaju 
mirovine manje od 3800 kuna, ne 
plaćaju porez na dohodak, pa tako ni 
prirez, pojašnjavaju u Općini Radoboj.

Prijava na natječaje
- Popis cesta koje će se asfaltirati 
u narednom razdoblju utvrdit će 
Komisija za ceste i Općinsko vijeće 
Radoboja, a s asfaltiranjem se planira 
započeti već u drugoj polovici ove 
godine te bi se u iduće dvije godine 
sanirale sve dotrajale ceste općine. 
Općina Radoboj će i dalje svoje 
projekte, pa tako i rekonstrukcije 
i sanacije nerazvrstanih cesta, 
prijavljivati na sve natječaje za 
dobivanje pomoći koji će biti 
raspisani, kao što je to činila i do sada, 
kako bi ovim projektom obuhvatili 
što više prometnica i kako bi što prije 
ceste bile obnovljene na dobrobit 
svih mještana koji ih svakodnevno 
koriste – zaključuju u Općini Radoboj. 
(ib) 
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Svake nedjelje već 
sedmu godinu za re-
dom na Jabuka tele-
viziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, ured-
nici i voditelji (tata 
i sin) Ivan Fiolić Fio i 
Martin Fiolić Fio, za-
bavljaju gledatelje u 
najgledanijoj glazbe-
no-zabavnoj kontakt 
emisiji Fio show koja 
ide uživo...

https://www.zagorje-international.hr/
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ODRŽAN 19. SABOR “ANGELJEKA”, NA KOJEM SU DODIJELJENE NAGRADE 
AUTORIMA NAJBOLJIH JASLICA SA ŽUPANIJSKE IZLOŽBE

Nagrađena obitelj Tovernić za      
“iglu jaslice“ te keramičarska 
skupina petog i šestog razreda 
OŠ Side Košutić iz Radoboja
Nakon uprizorenja živih jaslica, 
te 12. Županijske izložbe jaslica, 
članovi Udruge “Angeljeki” iz 
Brestovca Orehovičkog u prepunoj 
dvorani Osnovne škole Stjepana 
Radića, održali su svoj 19. Sabor, 
na kojem je promoviran novi, 18. 
broj lista “Angeljek”. Uručene su 
nagrade autorima najboljih jaslica 
sa Županijske izložbe i to u dvije 
kategorije: nagrada za obiteljske 
jaslice i za učenički rad djece u 
nastavi. Nagrađeni su obitelj Tovernić 
za “iglu jaslice“, inspirirane Eskimima, 
te keramičarska skupina petog i 
šestog razreda Osnovne škole Side 
Košutić iz Radoboja. Dodijeljeno je i 
deset utješnih nagrada i zahvalnica 
za sudjelovanje na izložbi.

Raste interes
Predsjednica Povjerenstva za postav 
izložbe Ljiljana Cvetko istaknula je 
da za ovu izložbu iz godine u godinu 
raste interes, a posebno je pohvalila 

Gradska knjižnica Pregrada i 
Hrvatsko planinarsko društvo 
Kunagora pozivaju sve ljubitelje 
prirode, planina i avanturizma na 
foto prezentaciju “Via Adriatica“, o 
priobalnoj turističko - planinarskoj 
stazi u Hrvatskoj, koja povezuje 
najatraktivnije planinske masive 
cijelom dužinom jadranske obale. 
Predavač će biti Srećko Vukov, a 
prezentacija je na rasporedu sutra 
u Galeriji Muzeja grada Pregrade, s 
početkom u 19 sati. (ib) 

SUTRA U PREGRADI FOTO PREZENTACIJA

“VIA ADRIATICA”: Upoznajte priobalnu 
turističko - planinarsku stazu koja 
povezuje najatraktivnije planinske 
masive cijelom dužinom jadranske obale

kreativnost učenika, pojedinaca i 
obitelji u samoj izradi i korištenju 
prirodnih materijala. Promotorica 
ovogodišnjeg lista bila je Ivana 
Kranjčec, donedavno djelatnica 
OŠ Stjepana Radića te voditeljica  
školskog internetskog radija “Srce 
Zagorja“, koja je istaknula veliku i 
nesebičnu ljubav i darovitost djece. 

U prigodnom programu nastupili su 
“Angeljeki” i Irena Grden.

20. godišnjica postojanja
Voditelj Udruge “Angeljeki” Zdenko 
Kobeščak na kraju je zahvalio svim 
sudionicima, gostima, prijateljima 
udruge i suradnicima te ih pozvao 
da se pridruže i iduće godine, kada 

Udruga obilježava 20. godišnjicu 
postojanja. “Angeljeki” su tijekom 
svog postojanja pokrenuli brojne 
projekte kao što su: sportska seoska 
dječja ljetna liga, pjevački zbor, 
glumačka družina, razne kreativne 
radionice, tribine i jedinstveni projekt 

“Betlehem Orehovički”, koji sve više 
poprima i nacionalno značenje.(ib) 
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NAJAVILI I PREDSTAVU “DEVETA ZAPOVIJED“ U VELJAČI

Komedija “Advokatova žena“, dramske 
Udruge “Kaj“, do suza nasmijala 
publiku u Domu kulture u Mariji Bistrici
Dramska Udruga “Kaj“ u subotu 
je u Domu kulture u Mariji Bistrici 
gostovala s komedijom “Advokatova 
žena“ i oduševila publiku. Predstavu je 
režirala Đurđica Seleš, koja je rimom 
te igrama riječi nastojala publici 
dočarati priču o supruzi uglednog 
advokata, koja uz manipulaciju i 
iskorištavanje njegova grijeha iz 
prošlosti, zauzima ulogu patnice, 
kako bi zapravo prikrila vlastite 

grijehe, na vrlo lukav način. No, ipak 
sve ne uspijeva zataškati, pa istina 
na kraju ispliva na vidjelo. Izvrsnu 
glumačku ekipu ove predstave, uz 
Đurđicu Seleš, čine: Vesna Boić, 
Nikolina Kušan, Mirjana Posavec, 
Ivan Jurković, Marijan Bačanek i 
Vlado Bedeković. Dramska udruga 

“Kaj“ najavila je još jednu predstavu 
u Mariji Bistrici - u veljači će odigrati 

”Devetu zapovijed”. (ib) 

Općinska knjižnica i čitaonica Marija 
Bistrica i ove godine organizira Recital 
ljubavne poezije ”Željka Boc”, koji 
će se, kao i svake godine, održati na 
Valentinovo. Na ovogodišnji 16. po 
redu recital pristiglo je 313 pjesama od 
74 autora. Stručni sud i ove će godine 
predvoditi Zrinka Jelaska, a uz nju, o 
najuspješnijim radovima odlučivat će još 
Vesna Svaguša i Enes Kišević. Rezultati 

će biti poznati 1. veljače, a najbolji radovi 
bit će objavljeni u zborniku ”Hod se 
nastavlja”  i izvedeni na završnici recitala. 
Kao i svake godine, o jednoj nagradi 
odlučit će i publika. Interpretatori su i 
ove godine Rosanda Tometić i Dubravko 
Sidor, a glazbena gošća Divna Šimatović. 
Završnica recitala održat će se u Domu 
kulture u Mariji Bistrici, s početkom u 18 
sati. (ib) 

Općina Stubičke Toplice i tamošnja 
Općinska knjižnica, organiziraju 
otvorenje izložbe povodom 50. 
obljetnice smrti slikara Viktora 
Šipeka, koja će se održati u petak 
u Vijećnici Općine. Ovom izložbom, 
javnosti se želi predstaviti dio 
bogatog opusa Viktora Šipeka, 

akvarelista iz Stubičkih Toplica, koji 
je u svojem dugogodišnjem radu 
nadahnuće uvijek iznova tražio i 
nalazio u zagorskom kraju. Više od 
trideset izloženih akvarela omogućit 
će zainteresiranima dobar uvid u 
njegovo stvaralaštvo. Otvorenje je u 
18 sati.  (ib) 

NAJBOLJI RADOVI BIT ĆE OBJAVLJENI U ZBORNIKU 
“HOD SE NASTAVLJA“ I IZVEDENI NA ZAVRŠNICI 
RECITALA

JAVNOSTI ĆE SE IZ BOGATOG OPUSA AUTORA, KOJI 
JE NADAHNUĆE UVIJEK TRAŽIO U ZAGORSKOM 
KRAJU, PREDSTAVITI 30 AKVARELA

Na natječaj za 16. Recital 
“Željka Boc“ pristiglo 313 
pjesma od 74 autora

U petak u Stubičkim 
Toplicama otvorenje 
izložbe povodom 
50. obljetnice smrti 
slikara Viktora Šipeka
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U GALERIJI GRADA KRAPINE OTVORENA IZLOŽBA “ŠUMA OKOM ŠUMARA“, 14. BJELOVARSKOG 
SALONA FOTOGRAFIJE

PRIDRUŽITE SE I SVOJIM IDEJAMA DAJTE DOPRINOS KREIRANJU KULTURNIH 
SADRŽAJA U KRAPINI

Izloženo ukupno 229 fotografija, među 
kojima su i one dviju djelatnica Šumarije 
Krapina, Marije Hlebec i Ane Šemnički

Sutra u Festivalskoj dvorani 
seminar u okviru projekta 
“Ključ kulture za sve generacije“

U organizaciji Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina, Galerije grada 
Krapine i Hrvatskog šumarskog 
društva “Ogranak”, u Galeriji grada 
Krapine otvorena je izložba “Šuma 
okom šumara“ 14. Bjelovarskog 
salona fotografije, čiji je organizator 
HŠD “Ogranak” Bjelovar. Hrvatsko 
šumarsko društvo ogranak Bjelovar 
već niz godina organizira izložbu 
fotografija pod nazivom “Šuma 
okom šumara”, koja se svake 
godine povodom Dana hrvatskog 
šumarstva, 20. lipnja, održava u 
Gradskom muzeju u Bjelovaru, s 
ciljem predstavljanja i popularizacije 
šumarske struke, a time i 
osviještenosti cijele javnosti prema 

U okviru projekta “Ključ kulture 
za sve generacije“, kojeg Pučko 
otvoreno učilište  Krapina provodi 
s partnerima Gradom Krapina, 
Kulturno - umjetničkim društvom 

“Ilirci“, Udrugom distrofičara Krapina, 
Društvom za kajkavsko kulturno 
stvaralaštvo Krapina i Gradskim 
puhačkim orkestrom, sutra će se 
u krapinskoj Festivalskoj dvorani 
održati seminar na temu sudioničkog 
upravljanja u kulturi. Vodit će ga 
stručnjakinja s velikim iskustvom 
sudioničkog upravljanja u kulturi, 
Daniela Angelina Jelinčić. Projekt je 
sufinancirala Europska unija, u sklopu 
Operativnog programa “Učinkoviti 
ljudski potencijali” iz sredstava 
Europskog socijalnog fonda. Seminar 
počinje u 18 sati. Iz POU-a Krapina 
pozivaju sve zainteresirane građane 
da se pridruže te svojim idejama daju 
doprinos kreiranju kulturnih sadržaja 
u gradu Krapini. (ib) 

šumi, njenoj okolini i prirodi uopće. 
Radi se o fotografijama koje su 
snimili šumari koji žele ovjekovječiti 
nezaboravne doživljaje čarobnog 
svijeta šume. Na natječaj za 14. 
Bjelovarski salon fotografije prijavilo 
se 37 autora s ukupno 354 fotografije, 
a tročlani ocjenjivački sud je za 
izlaganje odabrao 229 fotografija. 
Izložene su i fotografije djelatnica 
Šumarije Krapina, Krapinčanke 
Marije Hlebec i Ane Šemnički 
iz Radoboja. Izložbu je otvorio 
zamjenik gradonačelnika Krapine 
Dragutin Kozina i ostaje otvorena do 
25. siječnja. U prigodnom glazbenom 
programu nastupila je Gabrijela 
Nežmahen na gitari. (ib) 
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U PRVOJ OVOGODIŠNJOJ AKCIJI DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI U ORGANIZACIJI GDCK-A 
KRAPINA, PRIKUPLJENE 594 DOZE KRVI

ZA SVAKU POHVALU: Antun Vučilovski iz 
Slatine Svedruške krv darovao stoti puta
U prvoj ovogodišnjoj akciji 
dobrovoljnog darivanja krvi u 
organizaciji Gradskog društva Crvenog 
križa Krapina, prikupljene su 594 
doze krvi. Ukupno je pristupilo 663 
davatelja, a njih 69 zbog zdravstvenih 
razloga nije moglo dati krv. U četiri 
dana u Pučkom otvorenom učilištu 
Krapina prikupljena je 501 doza krvi, 
te u jednom danu u Đurmancu 93 
doze krvi. Akciji je pristupio i Antun 
Vučilovski iz Slatine Svedruške, koji je 
krv dao stoti puta i tako se pridružio 
klubu “stotkaša“ GDCK-a Krapina, koji 
sada broji 49 članova.
Prvi puta krv je dalo devet darivatelja: 
Miljenko Golub, Predrag Osredečki, 
Mateja Bočkaj, Damir Gumbas, Ivan 
Valjavec, Anamarija Lonjak, Dominik 
i Samanta Malarić i Jurica Obadić. 
Sljedeći ciklus dobrovoljnog darivanja 
krvi GDCK Krapina planira provesti u 
travnju. (ib)    

IDEALNA LOKACIJA: REPREZENTATIVAN POSLOVNI PROSTOR OGLEDALO JE USPJEŠNOSTI 
POSLOVANJA VAŠEG PODUZEĆA. ŽELITE LI JEDAN TAKAV, NE MORATE TRAŽITI DALJE

VAŠA TVRTKA JOŠ NEMA IDEALAN DOM? 
REGENERACIJA IMA RJEŠENJE ZA VAS: IZNAJMLJUJU SE ATRAKTIVNI POSLOVNI 
PROSTORI OD 20 DO 1000 ČETVORNIH METARA U SAMOM CENTRU ZABOKA

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 399 829  
E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR
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LJUBAV I ODNOSI
Članovi obitelji gurat će 
nos u vaš odnos s part-
nerom, što će vam prouz-
rokovati napetost u vezi. 
Čvrsto se postavite i dajte 

im do znanja da nećete tolerirati takvo 
ponašanje.
NOVAC I OBAVEZE
Radni zadaci oduzimat će vam mnogo 
vremena, velikim dijelom zato što se 
nećete uspjeti usredotočiti na posao. 
Pokušajte dovršiti započete poslove, a 
pokretanje novih projekata odgodite za 
neko povoljnije vrijeme.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Oslabljeni imunitet pogodovat će raz-
voju viroze, prehlade ili gripe. Ženama se 
savjetuje da pripaze na mjehur i jajnike i 
zaštite ih od hladnoće.

LJUBAV I ODNOSI
Provodit ćete mnogo 
vremena s partnerom, 
a otvorenija 
k o m u n i k a c i j a 
pomoći će vam da 

prebrodite probleme koji vam već 
neko vrijeme ugrožavaju bliskost. 
NOVAC I OBAVEZE
Tjedan je pogodan za uspostavljanje 
novih veza i poznanstava. Ostavljat 
ćete dobar dojam na druge i 
nametnuti se kao snalažljiv i 
uspješan profesionalac, zbog čega 
će svatko željeti s vama surađivati. 
Češće ćete putovati zbog prirode 
posla.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Povoljno je vrijeme za početak dijete 
i mijenjanje loših prehrambenih 
navika. Bit ćete odlučni pa nećete 
pokleknuti pred iskušenjima.

LJUBAV I ODNOSI
Ako ste u vezi, 
uspješno ćete riješiti 
trzavice koje su 
vas udaljavale od 
partnera. Samci 

će biti neodoljivi pa im neće 
nedostajati udvarača. Odnos koji 
započnete ovog tjedna od samog 
će početka imati ozbiljan predznak.
NOVAC I OBAVEZE
Neočekivani novčani dobitak doći 
će u pravi trenutak. Zaredali su 
vam se dugovi i minus na računu 
pa će vam, novac doći kao naručen. 
Mogli biste pokrenuti dodatan 
posao temeljen na hobiju.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Sjajno je vrijeme za bavljenje 
tjelesnim aktivnostima. 

LJUBAV I ODNOSI
Vezani će partnera 
dovoditi do ludila 
čestim promjenama 
raspoloženja. Bit 
će iznimno teško 

uspostaviti s vama normalnu 
komunikaciju jer ćete svaku njegovu 
riječ ili dobronamjernu kritiku vidjeti 
kao napad.
NOVAC I OBAVEZE
Ostanite pribrani ako vam se izjalove 
neki važni planovi. Dizanje panike 
i posezanje za nepromišljenim 
rješenjima neće se pokazati mudrim 
potezom. Izbjegavajte sukobe s 
autoritetima i pazite da ne izgubite 
podršku važnih poslovnih saveznika.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjećat ćete se iscrpljeno i pospano 
te imati problema s izvršavanjem 
obaveza. 

LJUBAV I ODNOSI
Moguć je flert na 
radnom mjestu, i 
to s nekim tko je 
nedavno došao 
raditi u vašu firmu. 

Povezat će vas sličan smisao 
za humor i mnogo zajedničkih 
interesa. Duge veze doživjet će 
ljubavnu renesansu.
NOVAC I OBAVEZE
Zauzeti ste poslovnim zadacima, 
no nećete se žaliti. Iskoristite 
golemu energiju i entuzijazam 
za dovršavanje započetih 
projekata, a nakon toga prionite 
na realizaciju novih. Sjajno je 
vrijeme za traženje ili promjenu 
posla.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Iako ćete biti u dobroj formi, 
nemojte se zapustiti. 

 
LJUBAV I ODNOSI
Vaš samački status 
neće se promijeniti 
dok ne postanete 
spremni malo se 
više otvoriti prema 

suprotnom spolu. Zauzete Djevice 
iskrenom komunikacijom izgladit 
će nesporazume u vezi.
NOVAC I OBAVEZE
Na poslu će do izražaja doći vaša 
kreativnost i maštovitost pa ćete 
u svaki zadatak unositi dašak 
originalnosti. Najviše uspjeha 
ostvarit će oni koji se bave 
umjetnošću, modom i dizajnom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nastojte biti što aktivniji. Bavljenje 
sportom i posjeti teretani bit će 
nužni za održavanje psihofizičke 
ravnoteže.

LJUBAV I ODNOSI
Partneru ćete zamjerati 
svaku sitnicu pa će 
ljubavne svađe biti 
neizbježne. Samci će biti 

privlačni i karizmatični, no potencijalne 
će udvarače odbijati suzdržanim stavom i 
sarkastičnim komentarima.
NOVAC I OBAVEZE
Moguće je poslovno napredovanje. 
Iskoristite ovo razdoblje za sklapanje 
važnih veza i kontakata od kojih ćete 
u budućnosti imati koristi. Oni koji su 
nezaposleni ili traže bolji posao primit će 
zanimljivu ponudu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Lako ćete se umarati, a pretjerano 
iscrpljivanje ugrozit će vam imunitet. 
Mnogi će se prehladiti ili oboljeti od viroze.

LJUBAV I ODNOSI
Vezani će provoditi 
mnogo vremena s dragim. 
Puno ćete izlaziti, obilaziti 
restorane i ići na koncerte 
pa vam ni u jednom 

trenutku neće biti dosadno. Samcima će 
se udvarati netko tko je u vezi ili braku i na 
čiji bi šarm trebali ostati suzdržani.
NOVAC I OBAVEZE
Nećete se dobro snalaziti s odgovornim 
i zahtjevnim zadacima. Suradnja i timski 
rad bit će presudni za uspjeh, stoga ne 
oklijevajte potražiti pomoć. Proširit ćete 
krug poslovnih poznanstava.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nećete moći odoljeti ukusnoj hrani pa 
postoji povećana mogućnost nakupljanja 
kilograma. Bavite se sportom i istrošite 
višak kalorija!

LJUBAV I ODNOSI:
Privlačit će vas netko 
tko je posve drugačiji od 
vas, no snažna tjelesna 
privlačnost bit će vam 

dovoljan razlog da ne odustanete od 
pokušaja da ga zavedete. 
NOVAC I OBAVEZE
Utjecajni prijatelj pomoći će vam u 
karijeri pa biste uz njegovu podršku 
mogli biti promaknuti ili pronaći 
novi posao. Ugrabite svaku priliku 
koja vam se ukaže jer će se projekti i 
poslovi pokrenuti ovog tjedna pokazati 
dugoročno isplativima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Opustite se od stresa hobijem, šetnjom 
i boravkom na zraku. Neki bi se mogli 
prehladiti ili se žaliti na grlobolju.

LJUBAV I ODNOSI
Samci bi se mogli 
zaljubiti u nekoga 
iz drugog grada ili 
države i započeti vezu 

na daljinu, dok će vezani unatoč 
čestim svađama zadržati bliskost s 
partnerom.
NOVAC I OBAVEZE
Bit ćete zatrpani obavezama. Šef 
će od vas očekivati više nego što 
možete dati, što će dovesti do pre-
morenosti i stresa. U takvim uvjeti-
ma nećete se moći usredotočiti na 
rad pa ćete češće griješiti i ulaziti u 
okršaje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Podložni ste nespretnim padovima 
i ozljedama, stoga izbjegavajte po-
tencijalno opasne aktivnosti.  
 

LJUBAV I ODNOSI
Prijatelji i rodbina stal-
no će vam se obraćati 
za savjete i usluge jer 
će znati da mogu na 
vas računati. Bit ćete 

suosjećajni i puni razumijevanja pa 
ćete svakome rado uskakati u pomoć. 
Ako ste samac, zanimljivo poznanstvo 
ostvarit ćete na fakultetu ili tečaju.
NOVAC I OBAVEZE
Odlično ćete se snalaziti u poslovima 
koji zahtijevaju komunikativnost 
i poznavanje stranih jezika. Nije 
isključen odlazak na put u inozemst-
vo ili odlazak na plaćenu edukaciju ko-
jom će vam poslodavci dati do znanja 
da imaju za vas velike planove.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Sjedilački način života nepovoljno će 
se odraziti na vaše zdravlje, uzrokujući 
probleme s leđima i vratom.

LJUBAV I ODNOSI:
Nećete dobro 
podnositi samoću 
pa ćete slobodno 
vrijeme provoditi u 
druženju s prijateljima 

ili članovima obitelji, uz koje ćete 
se osjećati sigurnima. Samci bi 
mogli pasti na šarm atraktivnog, no 
neozbiljnog ili nezrelog udvarača.
NOVAC I OBAVEZE
Mnogi će se uključiti u stambenu 
štedionicu ili početi uplaćivati 
životno osiguranje, dok će neki 
pokušati zaraditi kupoprodajom 
dionica.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjetite li se potištenima, razveselite 
se kupnjom novog odjevnog 
predmeta.

ASTRO KUTAK
12. siječnja - 20. siječnja 2019.
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IZVORNO IME: Glass
REDATELJ: M. Night Shyamalan  |  ŽANR: triler
ULOGE: Bruce Willis, Samuel L. Jackson, James McAvoy, Anya Taylor-Joy
TRAJANJE FILMA: 129 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Scenarist i redatelj M. Night Shyamalan spaja priče dvaju svojih prethodnih 
hitova – Neslomljivi (2000) i Podvojen (2016) – u novom stripovskom trileru 
Glass. Nakon zaključka filma Podvojen, u filmu Glass Dunn (Bruce Willis) lovi 
Crumbovu (James McAvoy) nadljudsku verziju Beast u nizu napetih susreta dok 
misteriozni Price (Samuel L. Jackson) zna sve tajne koje su kritične za obje strane.

SUBOTA, 19.1.2019.   20 SATI
15 +                                      GLASS

IZVORNO IME: Snow Queen: Mirror lands
REDATELJ: Robert Lence, Aleksey Tsitsilin  |  ŽANR: Animacija, avantura, komedi-
ja
ULOGE: Nina Kraljić, Alen Šalinović, Jasna Bilušić, Sanja Hrenar
TRAJANJE FILMA: 87 minuta  

SADRŽAJ FILMA:
Glavna junakinja filma je djevojčica Gerda, koja za razliku od svojih roditelja i 
brata, jedina nema čarobne moći. Jednoga dana, strašan kralj Harald, koji 
čaroliju vidi kao prijetnju „običnim“ ljudima, protjera sve čarobnjake, uključujući 
i Gerdinu obitelj, u Zemlju zrcala. Postoji samo jedan način na koji Gerda može 
spasiti svoje roditelje, sve ostale čarobnjake i magiju, a to je da otkrije svoje 
čarobne moći. Jedina osoba koja joj može pomoći u tome je Snježna kraljica.

SUBOTA, 19.1.2019.      18 SATI
SNJEŽNA KRALJICA: ZEMLJA ZRCALA          3D

IZVORNO IME: The Upside
ŽANR: komedija, drama
REDATELJ: Neil Burger  
ULOGE: Bryan Cranston, Kevin Hart, Nicole Kidman
TRAJANJE FILMA: 125 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Francuski film Nedodirljivi iz 2011. godine je polučio nevjerojatan us-
pjeh u kino dvoranama diljem svijeta, a ove godine gledamo remake 
verziju s velikim zvijezdama - Kevinom Hartom, Nicole Kidman i Bry-
anom Cranstonom.
Radi se o dvojici totalno različitih muškaraca koji dolaze iz različitih 
svjetova.
Dell Scott, dolazi iz opasne njujorške četvrti Bronx i očajnički pokušava 
ostaviti sve pogreške iza sebe. Phillip Lacasse je paralizirani depre-
sivni milijarder, koji živi u luksuznom penthouseu u središtu Manhat-
tana. Emotivan i pun dobrog humora, film govori o neočekivanom 
prijateljstvu koje se pojavilo između ova dva potpuna stranca, i kako 
druga šansa može biti najbolji dar koji ste ikada primili.

U glavnim su ulogama Kevin Hart, Bryan Cranston, nominirana za na-
gradu Oscar® Nicole Kidman, Julianna Margulies i Tate Donovan.

18.01.PETAK 20:30
20.01.NEDJELJA 20:00

12                                         NESPOJIVI         

IZVORNO IME: Mary Poppins Returns
ŽANR: obiteljski, mjuzikl
REDATELJ: Rob Marshall     
ULOGE: Emily Blunt, Lin-Manuel Miranda, Ben Whishaw, Emily Mortimer, Julie 
Walters, Colin Firth, Meryl Streep
TRAJANJE FILMA: 130 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
U Disneyjevom Povratku Mary Poppins, Emily Blunt (Djevojka u vlaku, U šumi) 
glumi savršenu dadilju s jedinstvenim čarobnim vještinama koja čak i rutinski za-
datak može pretvoriti u nezaboravnu, fantastičnu avanturu. U ovom najnovijem 
nastavku, koji posjeduje svjež senzibilitet, ali slavi duh originala, Mary Poppins 
vraća se kako bi pomogla novoj generaciji obitelji Banks ponovo pronaći radost i 
čudo nakon gubitka voljene osobe. Zagonetnoj dadilji pridružuje se njen prijatelj 
Jack, kojeg glumi Lin-Manuel Miranda (Hamilton, Vaiana). Jack je optimističan 
nažigač uličnih svjetiljki koji pomaže unijeti svjetlost i život na ulice Londona.

18.01.PETAK 18:00
20.01.NEDJELJA 17:30
POVRATAK MARY POPINS

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=npTEHcCEodw
https://www.youtube.com/watch?v=95ghQs5AmNk
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Stanje sigurnosti u cestovnom 
prometu u 2018. godini na svom 
području Policijska uprava krapinsko 

- zagorska ocjenjuje kao dobro i 
veoma povoljno. Evidentirano je 
666 prometnih nesreća, dok ih je 
2017. bilo 726. Od ukupnog broja 
prometnih nesreća, šest ih je bilo sa 
smrtno stradalim osobama, što je 
tri manje nego 2017. godine, zatim 
201 prometna nesreća s ozlijeđenim 
osobama (2017. – 240) i 459  s 
materijalnom štetom (2017. - 477). 
U nesrećama  je teže ozlijeđena 
51 osoba (2017. – 68), a lakše je 
ozlijeđeno 248 osoba (2017. – 303). 
Smrtno su stradala dva vozača 
(jedan vozač motocikla i jedan 
vozač traktora), tri putnika (jedan 
u osobnom automobilu, jedan 
na četverociklu i jedan putnik na 
traktoru) te jedan pješak.

Slijetanje vozila
Prema vrstama prometnih nesreća, 
najviše, 156, je slijetanja vozila s 
ceste, zatim 138 sudara vozila iz 
suprotnih smjerova te 91 bočni 

sudar. Prilikom slijetanja vozila s 
ceste, tri su osobe smrtno stradale, 
a 68 osoba je ozlijeđeno.
Najčešća okolnost koja je prethodila 
prometnim nesrećama, u njih 
174, je nepropisna brzina i brzina 
neprimjerena uvjetima. Tom su 
prilikom četiri osobe smrtno stradale 

- jedan vozač motocikla, jedan putnik 
osobnog automobila, putnik na 

četverociklu i pješak, a 83 osobe su 
ozlijeđene.

Posebna pozornost
- Tijekom 2018. godine posebnu 
pozornost, kao što je i najavljivano 
kroz medije, usmjerili smo na 
nadzor brzine kretanja vozila, 
alkoholiziranost vozača, pojavu 
distrakcije u prometu (nepropisna 

SMRTNO STRADALO ŠEST OSOBA: 
Prošle godine na zagorskim prometnicama 
evidentirano 666 prometnih nesreća, 
najviše bilo slijetanja vozila - njih 156

ZAGORSKA POLICIJA STANJE U CESTOVNOM PROMETU OCIJENILA POVOLJNIM, TE 
NAJAVILA DALJNJE PODUZIMANJE PREVENTIVNO - REPRESIVNIH AKTIVNOSTI, S 
CILJEM ZADRŽAVANJA TAKVOG STANJA 

uporaba mobitela) i nekorištenje 
sigurnosnog pojasa vozača i 
putnika na prednjim i stražnjim 
sjedalima, kao i nepropisni prijevoz 
djece. Poduzimanjem preventivno 

- represivnih aktivnosti od strane 
policije, te očito odgovornijem 
ponašanjem vozača i ostalih 
sudionika u prometu na cestama, 
dan je doprinos u smanjivanju rizika 
nastanka prometne nesreće, kao 
i stradavanja sudionika, a što je 
dovelo do veoma povoljnog stanja 
u cestovnom prometu tijekom 2018. 
godine – ističu iz PU krapinsko - 
zagorske.
Uzimajući u obzir navedeno, a u 
cilju zadržavanja povoljnog stanja 
sigurnosti u cestovnom prometu 
i tijekom 2019. godine, policijski 
službenici savjetuju sudionicima 
u prometu da se pridržavaju 
prometnih pravila i propisa. (ib) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

POŽAR STAJE U MARTINŠĆINI

Od petka do nedjelje na području koje 
sigurnosno pokriva Policijska uprava 
krapinsko – zagorska, proveden je 
pojačani nadzor u prometu. Utvrđeno 
je ukupno 156 prometnih prekršaja, 
od čega je 14 prekršaja upravljanja 
vozilom pod utjecajem alkohola, 78 
nepropisne brzine kretanja vozila, 11 

nekorištenja sigurnosnog pojasa, tri 
prekršaja nepropisnog korištenja 
mobitela i 50 ostalih prekršaja 
u prometu. Najveća izmjerena 
koncentracija alkohola u organizmu 
kod vozača iznosila je 2,27 promila, 
a najveća brzina kretanja vozila 131 
kilometar na sat. (ib) 

NESREĆA U KARIVAROŠU, NA PROMETNICI NA KOJOJ JE 
ZABRANJENO PROMETOVANJE DO KRAJA OŽUJKA

Vozilom udario u zgradu 
poštanskog ureda u 
Radoboju, pa se udaljio s 
mjesta nesreće 

U nedjelju je u Karivarošu, u općini 
Gornja Stubica, na prometnici 
na kojoj je prometnim znakom 
istaknuta zabrana prometovanja u 
razdoblju od 15. studenoga 2018. 
do 31. ožujka 2019. godine, došlo 
do prometne nesreće u kojoj 
je jedna osoba zadobila teške 
tjelesne ozlijede. Do prometne 
nesreće došlo je kada 50-godišnji 
hrvatski državljanin nije prilagodio 
brzinu kretanja vozila stanju i 
uvjetima na kolniku (nizbrdica, 
zavoj, kolnik prekriven ledom), 

te je u nizbrdici, u lijevom zavoju, 
izgubio nadzor nad upravljačem 
i sletio van lijevog ruba kolnika, 
nakon čega je došlo do prevrtanja 
vozila na krov.
U prometnoj nesreći tjelesne 
ozljede zadobio je 50-godišnji 
vozač, koji je kolima hitne 
medicinske pomoći prevezen 
u Opću bolnicu Zabok i bolnicu 
hrvatskih veterana, gdje su mu 
ozljede okvalificirane kao teške.   
(jj) 

TIJEKOM POJAČANOG NADZORA PROTEKLOG VIKENDA, ZAGORSKA 
POLICIJA UTVRDILA UKUPNO 156 PROMETNIH PREKRŠAJA

Najveća izmjerena 
koncentracija alkohola 
u krvi 2,27 promila, a 
najveća brzina kretanja 
vozila 131 kilometar na sat

Vatrogasci uspješno ugasili 
vatru i spasili domaće životinje

Operativno – komunikacijski 
centar policije Policijske uprave 
krapinsko – zagorske, u subotu 
u 15.46 sati zaprimio je dojavu 
o požaru gospodarskog objekta 

– staje u naselju Martinšćina, na 
području grada Zlatara, u vlasništvu 
64-godišnjeg hrvatskog državljanina. 
Na intervenciju su izašli vatrogasci, 
koji su u 16.20 sati ugasili požar te iz 
staje izvukli i spasili domaće životinje. 
Na sreću, nije bilo ozlijeđenih osoba. 
DVD Zlatar intervenirao je s dva 
navalna vozila, kombi vozilom i 13 
vatrogasaca, DVD Donja Batina s 

dva vatrogasca i navalnim vozilom, 
DVD Belec s tri vatrogasca i navalnim 
vozilom, te Zagorska javna vatrogasna 
postrojba dislocirana baza Marija 
Bistrica, s dva vatrogasca i navalnim 
vozilom. Lokalizacija požara izvršena 
je raščišćavanjem objekta koji je 
bio pun sijena, a vatrogasci su se u 
postaju vratili u 20 sati. Do požara 
je došlo uslijed prijenosa topline 
s grijaće žarulje na slamu i sjeno, 
nakon čega se vatra kroz otvor na 
stropu proširila na potkrovlje objekta. 
Izgorjelo je krovište objekta i sjeno.  
(ib)  FOTO: DVD Zlatar

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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OROSLAVJE SE DRUGU GODINU ZAREDOM PROTIV NAJDEPRESIVNIJEG DANA U GODINI 
BORI - GLAZBOM

Nakratko zaboravite na 
stres i sve probleme, dođite 
i zabavite se uz popularni 
La Gef i goste iznenađenja

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
sij 15 sij 16 sij 17 sij 18

Promijenjivo Promijenjivo

10 9 7Min 2 Min 3 Min 27 Min -2

Promijenjivo Kiša

U Oroslavju će se, u organizaciji 

tamošnje Turističke zajednice, od 

petka do ponedjeljka održati proslava 

najdepresivnijeg dana u godini. Tim 

povodom će u petak u Restoran 

hotelu Zagi biti predavanje koje 

će održati nutricionistica Vedrana 

Cesarec, koja će govoriti o tome kako 

hrana utječe na stres i depresiju, koje 

namirnice konzumirati i kako one 

djeluju na organizam te što poduzeti 

da bismo se osjećali sretnije. 

Predavanje počinje u 18 sati. U 

ponedjeljak, 21. siječnja, na Oro trgu 

koncert će održati popularni La Gef i 

gosti iznenađenja. Događanja na trgu 

počinju u 17 sati. (ib)  


